justificados, conforme legislação pertinente em vigor, artigo 57 da lei 8.666/93.       

CLÁUSULA SEGUNDA – Assim, para o perfeito equilíbrio 

econômico financeiro, como já estabelecido na clausula primeira, fica aditivado o valor 

global de R$ 55.173,04 (cinqüenta e cinco mil cento e setenta e três reais e 

quatro centavos), da seguinte dotação: 

Órgão 02 – Gabinete do Prefeito  

Unidade 01 – Gabinete do Prefeito  

2.069 - Manutenção do Gabinete  

3.3.90.30 – Material de Consumo  

Ficha: 22 

R$ 2.594,75 

Órgão 03 – Secretaria Mun.